Takîzâde, *Şeyhî* geçmişi olan bir ulema ailesinin çocuğu olarak

11 Robert Landen, *The Emergence of the Modern Middle East: Selected Readings*, University of South Carolina, Columbia 1970, s. 128-29. Ayrıca bkz. İraj Afshar (haz.), *Zendeği-yi Tufânî: Khâtirât-i Seyyid Hasan Taqizade*, 'İlmi, Tahran 1358/1979, s. 26-45. Takizade Tiflis ve Batum üzerinden İstanbul'a gitti.

Tebriz’de doğdu. Amerikan Misyoner okulunda (Memorial) modern bilimler ve İngilizce tahsili yaptı ve İstanbul, Kafkaslar ve Avrupa’da yayınlanmış olan kitapları büyük bir ilgi ile takip etti.<sup>12</sup> 1903 yılında Mirza Muhammed

1908 yılında *Encümen-i Sa'âdet* isminde kendi topluluklarını kurdular ve Tebriz'deki encümen ile irtibata geçerek İran aktivistlerine ve 19. yüzyılın ikinci ya-

25 Khan Malik Sasani, *Yâdbudhây-i Safârat-i Istanbul*, Firdusi, Tehran 1345/1966, s. 94. Eserin Türkçesi için bkz. *Payitahtın Son Yıllarında Bir Sefir*, çev. Hakkı Uygur, Klasik Yayınları, İstanbul 2006.

26 Sasani, *Yâdbudhây-i Safârat-i Istanbul*, s. 97-100. Ayrıca bkz. Fariba Zarinebaf-Shahr, "Iranian Diaspora in Ottoman Turkey," *Encyclopaedia Iranica*, VII, 373-75.

67 Thierry Zarccone, "Ali Akbar Dihkhuda et le Journal Surûsh d'Istanbul (Juin-November 1909)," *Les Iraniens d'Istanbul* içinde, Zarccone ve Zarinebaf-Shahr (ed.), s. 243–51. Ağaoğlu hakkında bkz. Shissler, *Between Two Empires*.

68 Başbakanlık Arşivi, Hariciye-Siyasiye dosyası 743/80, 743/70–72, 743/76.

69 *Anjuman* (Tebriz), 2 (Şevval 1326/Ekim 1908), (Tahran 1376/1997).

70 *Tanin*, no. 4 (Haziran 1908).

71 *Tanin*, no. 7 (Ağustos 1908).

72 *Anjuman*, no. 35 (24 Zilhicce 1326/Aralık 1908).

*cümen*'e bir mektup yazmış ve Sattar Han'a Sultan'dan ziyade kendilerinin onur madalyası verdiklerini iddia etmiştir.<sup>73</sup> İstanbul'daki *Encümen-i Saâdet* Tebriz'deki yerel konseye düzenli olarak telgraf göndermiş ve meşrutiyetçilere verdiği desteği ifade etmiştir.<sup>74</sup>